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Av herr Möller, i anledning av Kungl. Maj.t förslag om sänkning 
av inkomst- och förmögenhetsskatten.

1 årets statsverksproposition hemställer Kungl. Maj:t hland annat dels 
om sänkning av det procenttal av grundbeloppet efter vilket inkomst- och 
förmögenhetsskatten skall beräknas utgå från nuvarande 150 till 140, dels 
ock att sockerskatten helt borttages. Inkomst- och förmögenhetsskattens be
lopp beräknas genom den föreslagna åtgärden minskas med 9 miljoner 
kronor.

Mot sockerskattens borttagande har jag intet att erinra. Däremot anser jag, 
att den föreslagna sänkningen av inkomst- och förmögenhetsskatten i stället 
bör komma konsumtionsskatterna till godo genom en sänkning av tull- 
satsema å kaffe.

Jag vill endast i korthet erinra om hurusom vid 1922 års riksdag ett be
kymmersamt statsfinansiellt läge tvingade till kaffetullens höjning från 12 
till 50 öre per kilogram. Härvid betonades, att det icke vore meningen att det 
även för framtiden skulle räknas med en sådan tullförhöjning utan att vid 
uppgörande av kommande förslag till statsreglering andra utvägar till 
täckande av eventuell brist borde tagas i övervägande. Icke dess mindre 
kvarstod den höjda tullsatsen till dess den av 1926 års riksdag sänktes 
till 40 öre och kvarstår ännu därvid, oaktat det, att, sedan kaffetullens höj
ning ägde rum, det procenttal efter vilket inkomst- och förmögenhetsskatten 
beräknats utgå sänkts från 175 till 150. Innan en fortsatt sänkning av 
detta tal företages anser jag en tullsänkning å kaffe böra ske.

I riksräkenskapsverkets inkomstberäkning är den nu utgående kaffetullens 
belopp upptaget till 19 miljoner kronor. Sänkes tullsatsen med hälften 
d. v. s. från 40 till 20 öre per kilogram bör detta betyda en inkomst
minskning av 9.5 miljoner kronor eller ungefärligen lika belopp varmed 
inkomst- och förmögenhetsskatten beräknas sänkas.

Jag hemställer alltså, att riksdagen måtte besluta,

dels att avslå Kungl. Maj:ts förslag om sänkning av 
inkomst- och förmögenhetsskatten,

dels ock att tullen å kaffe sänkes med 20 öre per 
kilogram.

Stockholm den 21 januari 1929.
Gustav Möller.




